Nicolaus Francus (2), Dei et Apostolice Sedis gratia electus parentinus, in 
iaiuersis Hispaniarum regnis ac illis adjacentibus parlibus orator et comissarius 
cum potestate legali de latere ab eadem Sede deputatus: dilecto nobis in Christo, 
Didaco de Tamayo, decano compostellano, et Johanni Alauri de Palomares et Jo- 
hanni Guterrii de Vayas, canonicis abulensium ecclesiarum salutem in Domino.

Ex legationis officio ab Apostólica Sede nobis injuncto pía et salubria fidelium 
vota ex quibus diuini cultus sperant augmentum salusque proveniat animarum pii 
patris affectione prosequimur ac plenis fauoribus coníouemus et ul opta tu m sor- 
ciantur effectum opem hberter et operam attentius impertimur.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecte nobis in Christo Eluire Gun- 
dissalvi de Medina, abulensis diócesis, petitio continebat quod ipsa diem mortis 
sue praemeditans ac inmarcesibles thesauros caducorum et temporalium bono- 
rum usura in celestibus comparare ac hujusmodi inmortalium bonorum esca et 
aucurpio multas animas ab illecebris mundi lectabilibus abdicare cupiens, in 
domibus suis, que sunt in ciuitate abulensi juxta portam sancti Vincencii, siue 
extra ciuitatem, ubi sibi magis expedire videbítur, domum siue monasterium 
beatarum mulierum vulgariter nuncupatarum nc ecclesiam appendiciam in qua 
laudes omnipotenti Deo et Ejus Genitrici diurnas nocturnasque reddere possint 
sub titulo et inuocaciones beate Marie erigere, institvere et. fabricaire ac de suis 
bonis hereditariis a Deo sibi col latís et per se adquisitis pro earundem beatarum 
substentiatione dotare ac jure patronatus hujusmodi domus sitie monasterii sibi 
reseruato in vita sun si voluerit vel in casu mortis in dúos viros per se eligendos 
et nominandos unum clericum in una dignitate ecclesie abulensis constitutum 
(ita quidem dignitas semper sucedat), et alium laicum ac ejus successores, ita 
quod major natu vel proximíor succedat si tamen habuerit mansionem firman 
et stabilen in ciuitate abulensi vel in episcopatu, alias huiusmodi jus [patrona­
tus] ad proximiurem transent; qui ouidem patroni matrem seu ndmienistratri- 
cem monasterii et beatai-um hujusmodi eligere, preficere ac deputare, absque 
summorum pontificum aut legatorum vel ordinariorum auctoritate, licencia seu 
confirmatione, cum hac etiam condicione quod dissindentibus inuicem ipsis 
patronis post tempus a jure statutum illam matrem preficiant oue per majorem 
partem beatarum electa fuerit et nomínala, hujusmodi jus patronatus transferre 
intendit.

Cum autem sicut eadem peticio subjungebat ipsa Eluira hujusmodi monas- 
teríum et ecclesiam facere et beatas congregare et dotare ac ius patronatus sibi 
reseruatum in alios transferre et alia predicta minime facere posse dubitet canó­
nica dispensacione desuper non obtenía, et si de Villamuñosa et Albornos et de 
Riocauato ac Zorita prestimonia predicte diócesis cum suis annexis, que dilectus 
nobis in Christo Guterrius de Toleto, filius nobilis viri Garsie, ducis Alve, obtinet

lici supradicli, in pargameno scriptas eiusque vero sigillo integro cere rúbeo in caxa cere albe 
inpressa nc cordula sirices rubei colorís inpendentis munitas, sanas et integras, non vicíalas, 
non cancellatas nec in alique sui parte suspectas bonu (?) prorsus vitio et suspitione carentes. 
Nobis pro parte venerabilis et honeste domine El vire Gundissalvi de Medina laice incole abu­
lensis in eisdem litteris aposto! i cis principalis et principaliter nomínate, coram notario publico 
et testibus infrascniptis publícalas. Nos cum ea qua decuit reverentia noveritis recepisse qua- 
rum quid litterarum apostolicarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est taus:
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impresenliarum et paciíice possidet, que in manibus nostris ad efíectum ípsis mo­
nasterio siue domui in perpetuum uniendi paciíice et simpliciter resignare intendit, 
ipsis monasterio siue domui sicut prefertur erigendis et dottandis annecterentur et 
incorporarentur, monasterium, domus ac beate huiusmodi descencius et honestius 
se subtentare et manutenere ac onera sibi incunbentia íacilius perferre possent.

Quare pro parte ipsius Eluire nobis íuit humiliter supplicatum ut sibi super pre- 
missis ómnibus et singulis opportune providere de nostra clementia dignaremur. 
Nos igitur qui cultum diuinum nostris potissime temporibus vigere et augeri studiis 
indeffessis affectamus ac de premissis certam noticiam non habemus, hujusmo- 
di supplicacionibus inclinati discrecioni vestre specialiter ad hec et alia premissa 
per Apostolice Sedis litteras potestate muniti et qua íungimur in hac parte, per 
hec scripta commiltimus et mandamus: quatenus ipsi vel dúo aut unus vestrum, 
vocatis qui de jure íuerint eucandi, de premissis ómnibus et singulis ac eorum 
circunstanciis, auctoritate nostra vos diligenter iníormetis; et si per iníormacionem 
hujusmodi ita esse repereritis, super quibus vestram concienciam oneramus, eidem 
Eluire hanc domum siue monasterium in suis domibus supra expressis et nomina- 
tis vel alibi in ciuitati abulensi vel extra eam ubi sibi magis expedire videbitur ac 
ecclesiam conjunctam et contiguam sub titulo beate Marine construendi et he- 
dificandi ac mulieres ibidem nut virgines ex mundanis corrupcionibus ad Deum 
reddeuntes beatas nuncupandas ibidem sub Regula, Ordine seu obseruancia sáne­
te Marie seu sancti Dominici congregandi necnon ipsum monasterium seu domum 
de suis bonis temporalibus a Deo sibi col latís pro ipsorum monasterii siue domus et 
beatarum substentacione et alimento dotandi licenciam auctoritate nostra predicta 
concedatis et indulgentis per presentes; ipsamque Eluiram, postquam domus siue 
munasterium erectum el mulieres alique illic congrégate íuerint sub hujusmodi 
obseruancia ner vos prius approbanda de religionis zelo viteque ac morum honés­
tate aliisque probilate ac virtutum mentís apud vos multipliciter commendatam in 
matrem seu administraticem hujusmodi monasterii, domus et beatarum in spiritua- 
libus et temporalizus quod vixerit dicta auctoritate et tenore presentium preficiatis 
curamque et regimen de admignistratione ipsorum domus seu monasterii et bea­
tarum sibi committatis ac ius patronatus ad ipsum regimen et admignistrationem 
et alia premissa in vita sua si sibi placuerit alinm personam eligendi et nominandi 
et in vita sen morlis articulo dúos patronos post se futuros, unum clericum in dig- 
nitate ecclesie calhedralis abulensis constitutum (ita quidem dignitas illa semper 
succedat) et alium laicum ac ejusdem successores et heredes (ita quod major natu 
seu proximior succedat si tamen, ut premittitur, habitacionem firmam et stabilem 
in ciuitate abulensi vel in diócesi ejus habuerit; alias jus ipsum ad proximiorem 
transeat) depulandi, cum, facúltate quod ipsi patroni post ipsam Eluiram matrem et 
admignistratricem ipsius domus eligere et absque summi pontificis seu legati apos­
to! ici aut ordinarii aut alicujus alterius prelati pro tempere futurorum auctoritate 
vel confirmacione deputare possint; cum condiciones etiam quod si ipsi patroni in 
eleclione discordes íuerint post tempus a jure statutum major pars beatarum ma­
trem sibi et admignistraticem eligere et deputare queant potestatem eisdem aucto­
ritate et tenore indulgeatis, concedatis, et insuper interim doñee istud monasterium 
erigetur hujusmodi de Villamuñosa et Albornos et de Rinocauado ac Zorita presti- 
moniurum, quorum insimul fructus, redditus et proventus quadraginta millium 
morapetinorum monete ad presens in Castelle et Legionis regnis cursum habentis 
secundum communem existimacionem valorem nnuum ut asseritur non excedunt, 
resignacionem, si illam in vestris manibus ipse Guterrius facere voluerit, hac vice 
dumtaxat dicta auctoritate recipiatis et admittatis eaque per vos recepta et admissa 
hujusmudi prestimonia siue per resignacionem huiusmodi tune silte alias quovis 
modo aut ex aliorum quorumcumque personis vacent et si prestimonia hujusmodi 
dispositioni apostolice speciali reservata existant et super eis ínter aliquos quorum 
litis status presenlibus haberi volumus pro expressis pendeat indecisa, dummodo
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tempore data presentium non sil in eis alicui speciale ius quesitum, cum ómnibus 
juribus et pertinentiis suis domui in qua ipsa Eluira nunc cum nonnullis beatis habi­
tat, in perpectuum dicta nuctoritate uniatis, annectetis et incorporetis.

Ita quod ex tune liceat iusi Eluire matri future, et aliis post se matribus pro 
tempore futuris, per se vel alium seu alios corporalem diclorum prestimoniorum 
pussessionem dicta auctoritate apprehendere ac illorum íructus in ipsius monaste- 
rii seu domus ac communitatis ipsarum beatarum usus et utilitatem convertere ac 
cum ipsa Eluira ab illa domo ad monasterium per se erigendum et consti-uendum 
cum suis bonis transierit unió annexio et incorporado, cum ómnibus juribus et 
pertinenciis suis ad illud monasterium erigendum transept liceatque illa transicione 
uti ut pretertur nun secus ac si monasterium nunc erectum esset et ipsi monasterio 
nunc annecterentur, unirentur et incorporarentur, diocesani loci aut cujuscumque 
alterius licencia desuper minime requisita, non obstantibus conslitucionibus et 
ordinaciombus apostolicis contrariis quibuscumque: aut si aliqui super prouisio- 
nibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus 
speciales vel generales dicte Sedis vel legatorum ejus litteras impetrarint, etiam si 
per eas ad inhibicionem, reservacionem et decretum vel alias quomodolibet sit 
processum.

Quas quidem litteras et processus habentes perquasdem ac inde secuta ad 
prerata prestimonia volumus non extendí, sed nullum per hoc eis quoad assecu- 
sionem beneficiorum aliorum prejudicium generan et quibusvis aliis privilegiis, 
indulgenciis et literis apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenor 
existat per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta eflectus earum im­
pediré valeat quomodolibet vel difiero et de quibus quorumcumque totis tenoribus 
habenda sit in nostris litteris mencio speciahs, prouisio quod propterunionem, an- 
nesionem et incorporacionem predictas, si ¡He vigore presentium fiant et efíectum 
sorciantur benelicium predictum propterea debitis non fraudetur obsequiis, sed 
illius congrue subportentur onera consueta et insuper ex nunc irritum decernimus 
et innane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contigerit attemperari.

In quorum fidem et testimonium presentes fieri nostrique sigilli jussimus appen- 
sione muniri.

Datum Ispali, anuo a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo septuagési­
mo octavo, die secunda mensis januani, pontificatus sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Sixti, diuina prouidentin pape lili, anno séptimo.

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem nobis et 
praesens Didacum de Tamayo Decanum Ecclesiae compostelane et lohannen Alvari de Palo­
mares, canónicos ecclesiae cathedralis abulensis, executores et ludices ad supra et infra Scrip­
ts ut premictitur (actas deputatos ac pro parte dictae dominne Elvirne Gundissalvi de Medina 
requisiti ut ad executionem dicti mandati apostolici sive litterarum apostolicarum et contento- 
rum in eisdem huiusmodi procederé curaremus iuxta traditam seu dírectam per eas auctoritate 
apostólica nobis íormam, et postquam vocatis qui fuerint evocandi per nostras citationis litteras 
sive per edictum publicum ad valvas principales sive anteriores praedictae ecclesiae cathedra­
lis contra omnes et singulos sua interesse putantur cum terminis et dilationibus competentibus 
et literis citationis debite executis ac pro parte dictae dominae Elvirae Gundissalvi coram no­
bis executoribus supradictis in termino sive hora audientiae vesperorum consueta cum earum 
executione reproductis et citatorum praedictorum non compreentium contumatia accusata et 
per nos judices praefafos admissa et ad ulteriora procedentes solerti fide diligenti informatione 
de vita, honéstate et conversatione dictae dominae Elvirae Gundissalvi inquirentes ruia per 
iníormationem huiusmodi reperimus expositam per eandem dominam Elviram Gundissalvi 
veritate fulciri, ipsanque abilem et idoneam ad gratiam in hac parte cidem concessam fore et 
esse reperimus et pronunciavimus nec non consilio et deliberatione maturis perhabitis eidem 
auctoritate apostólica praedicta domum suam aut monasterium beatarum mulierum ac eccle- 
siam apprenditiam in domibus suae habitationis vel alibi, eisdem modo et forma quibus in
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rescripto comisionis praeinserto conlinetur, crigendi construendi, hcdiíi candi seu perficiendi, 
ac de quibusvis bunis suis doctandi, licenciam, auctoritatem et facultatem auctoritate praefata 
concessimus prout etiam concedimos et elargimur per presentes nostros processus in forma 
sólita et consueta usque ad invocationem brachii secularis, desuper decernentes quodque post 
praemissa omnia et singula constituto nobis executoribus supra dictis legitime qualiter eadem 
domina Elvira Gundissavi in unum ac virtutem concesse sibi facutatis et licentiae huismodi 
domum suae habitationis superius designatam cum ómnibus et singuilis suis districtibus ac iu- 
ribus et pertinentiis universis auctoritate praedicta sub titulo dominae nostrae Virginis Mariae 
domum religionis beatarum sive sororum perpetuo statuerit, deputaverit sive nominaverit ac 
sub sequenter secum ibidem diu esl nonullas honestas et devotas virgines sive beatas sub ha- 
bitu honesto et ordine seu observantia regulari receperit et tenuerit prout etiam teneat deputati 
et de propnis boms suis sive scriptibus aluerit sive sustentaverit prout alit, sustentat et confo- 
vet de presentí. Et nihilominus post praemissa omnia et singula domum ipsam religionis de 
suis temporalibus boms per ipsius domus et beatarum praedictarum sustentatione et alimento 
competenter doctaverit ut perfectur, quodque ipsam religionis regulan sive ubservantiam per 
memoratam patronam seu adminstratricem et beatarum ac domus et congregationis sororum 
huismodi fuisse et esse per sedem aposto!icam canonice aprobatam et confirmatam cum su- 
plicatione omnium et singulorum defectuum si qui rorsam intervenerint in eisdem prout in 
litteris apostolicis approbatíonis et coníirmationis sine defectuum quorumqumque si qui ut 
premittatur intervenerint in eisdem ad quas nos referimus ac voluimus et volumus hic haberi 
et censeri per sufficienter expressas prout plenius continetur.

Denique iniunctum nobis executoribus supradictis apostolicum mandatum executioni de­
bite demandalis, de prudentia, industria quoque solicitudine et fidelitate praedictae Dominae 
Elvirae Gundissalvi plenisse cerciorati ob suorum exegentiam menitorum, in matrem patronam 
administratricem domus et beatarum necnon monasterii earumdem ut praemittitur erigendi, 
conslruhendi et hedifícandi ad ómnibus et singulis suis annexis sive pro tempere annetendis 
bonis mobilibus et inmobilibus spiritualibus et temporalibus quoqumque nomine censeantur 
fructumque redditum ac provenctum omnium et singulorum anexorum et annexendorum, 
predictorum auctoritate apostólica praedicta qua fungebamur dum vitam agere in humanis 
instituimus, períicimus, ordinavimus et deputavimus curamque regimen et gubernntionem 
et administrationem sive superiotatem in spiritualibus et temporalibus eidem plenarie iux- 
ta praedicte nobis preséntate commisionis apostolicae continentiam vim, forman et tenorem 
prout in preinsertis mandati seu commisionis Iittenis et in processibus inde per nos executores 
predictos servalis servandis habitis et decretis ad quos nos refferimus quodque presentibus pro 
expresis haberi volumus plenius et seriosius continetur. Tándem vero post omnia et singula 
supradicta hodie sub anno, die, mense, indictione et ponticatu inferius scriptis, comparuit 
coram nobis executoribus sive iudicibus supradictis venenabilis vir Petrus de Arevalo, civis 
abulensis, procurator legitimus ab infrascripto et eo nomine nobilis sivi neverendi patris ac 
domini domini Guteriii de Toleto, scholastici salamantini, sive abinc universitatis studii gene- 
ralis eiusdem ondinarii et cancellarii iudicis necnon praestimoniorum ecclesiasticorum eccle- 
siarum parrochialium locorum sive rurium de Villamuños et de Albornos, de Riocauado ac 
de Zorita abulensis diócesis in puciarum (?) prestimoniarii perpectui et possessorum prout de 
mandato suo hiusmodi legitimo primum et ante omnia docuit coram nobis et constitit prout 
etiam constat documento signo et suscriptione venerabilis viri Lupi Fernandi de Mijantas, 
publici apostólica el regia auctoritatibus notari. Suscripto et signato. Abentes et tenentes suis 
in manibus litteras apostólicas supradictas per quas nobis executoribus sive iudicibus supra­
dictis per apostólica scripta supradicta commigtebatur sive commititur et datur in mandatis. 
Quatenus iurium doñee monasterium desuper nominatum erigetur, ut promictitur, huiusmodi 
de Villamuñoz et de Albornos et de Riocauado ac de Zorita prest imoma supradicta abulensis 
diocessis, quorum fructus, redditus et proventus in simul quadraginta millium morapetino- 
rum monetae ad presens in hiis Castellae et Legionis regnis currentis secundum comunera 
taxalionem valorem annium ut asseritur non excedunl predistus nominus principalis suus ex 
iustis rationabilibus causis animum suun ad hoc moventes predicta sua prestimonia quae 
ex dispentione seu auctoritate apostólica cognoscitur obtinere et posidere pacifice et quiete ad
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finem et affectum quod (quae?) domui religionis sive beatarum et sororum in presentiarum 
tam m domo religionis beatarum et sororum desuper desígnate, in qua ipsa domina Elvira 
Gundissalvi nunc cum nonnullis beatis et sororibus habitare est certum et manifestum quovis 
modo aut ex aliorum quorumcumque personis vacent etiam si prestimonia hiusmodi disposi- 
tioni apostolicae speciali reservata existant et super eius Ínter aliquos lis quorum litium status 
in preinsertis litteris voluit pro expressis haberi pendeat indecisa dunmodo tempore datae 
presentium dictarum litterarum non esset in eis aliis alicui specialium iurium quaeisitum cum 
ómnibus iuribus et pertinentiis suis ad finem et effectum quod domui supradictae in qua ipsa 
domina Elvira Gundissalvi nunc cum nonnullis beatis habitat in perpectuum auctoritate apos­
tólica pro dicta uniantur, annectantur et incorporentur, ita quod ex tune liceat ipsae dominae 
Elvirae Gundissalvi matri administratrice future et aliis post se ómnibus pro tempore beatis et 
communitati earum futurum per se vel alium seu alios corporalem dictorum prestimoniorum 
possesionem dicta auctoritate apprehendere ac illorum fructus, redditus et proventus in ipsius 
domus seu monasterii et communitarum ipsarum beatarum usus et utilitatem convertere ac 
cum ipsam dominam Elvira Gundissalvi ab illa domo ad monasterium per se erigendum et 
construhendum sive hedificandum prestimoniorum eorum et singulorum predictorum unió, 
adnexio, incorporado, appropiatio, sive applicatio supra dicta fructuumque ac reddituum sive 
proventuum iurium et pertinentiarum predictorum dicta auctoritate apostólica perpetuo unita, 
incorporata et anexa traslata sive apropriata et applicata permaneant dicto monasterio ac 
beatis sive religiosis et sororibus et communitati predictae ad opus et utilitatem sive alimen- 
tum et sustentationem praedictarum beatarum sive monasterii et communiatis diocesani loci 
et cuiusvis alterius super hoc licentia minime requisita prout in litteris apostolicis et facúltate 
domini legati de latere alius apostolicam ad quas se referet ethabet el haberi voluit hic pro 
sufficienter expresis. Ideoque procurator praedictus dicti domini principalis sui voce et nomi­
ne procuratorio sive pro ipso et eius nomine predicta ecclesiastica prestimonia ecclesiarum 
parochalium de Villamuños et de Albornos et de Riocauado ac de Zorita predictae abulensis 
diócesis quae ut promittitur optinet et possidet a uctoritate apostólica pro dicta paciíice et 
quiete sine contradictione ex ejus certa sciencia libera et spontanea volúntate ad effectum 
supradictum cum obnibus suis et singulis iuribus et pertinentiis in manibus nostris puré libere 
et simpliciter resignavit et renunciavít. Nos vero decanus conpostelanus et Johannes Alvari 
canonici necnon iudices et executores ad hoc deputati predicti voto huismodi in hac parte 
liberaliter annuentes recepto addito procuratore in animan profati domini Gutern de Toleto, 
scolastici salamantini seu principalis ad sancta Dei evangelia et crucem tactis per eum cor- 
poraliter quo supra nomine scripturis sacro sanctis in quodam in resignatione huiusmodi ad 
finem et effectum supradictum non intervenit aut intervenire speratur dolus, fraus, simolia, 
labes, pactio ¡Ilícita aut corruptela resignationem sive resignationes admissimus antedictas.

Et nihilominus de Villamuños, de Albornos et de Riocauado ac de Zorita prestimonia et 
eorum quodlibet predictae abulensis dioecesis ut premittitur resígnala quorum nísi in simul 
fructus, redditus et provenctus quadraginta millium morapetinorum monetae ad presens in 
Castelle et Legionis regnis currentis secundum comunem taxationem valorem annium ut asse- 
ntur non excedunt hac vice dunctaxat auctoritate apostólica predicta nobis commissa qua fun- 
gimur sive per resignationem huiusmodi sive ahquis quovismodorum in predictis comisionis 
apostolicis litteris expresorum vacent dummodo tempore date presentium sive in presentiarum 
non sit in eis vel altero eorumdem alicui specialiter ius quesitum cum ómnibus propriis et sin­
gulis iuribus et pertinentiis domus religionis predictae in qua ipsa domina Elvira Gundissalvi 
nunc cum nonnllis honestis beatis sive sororibus habitare sub approbata religionis observa- 
tía sive regula et ordine sanctae Mariae Virginis et etiam auctoritate aposlolicaconfirmata 
ad opus et utilitatem sive alimentum et sustentationem domus sive communitatis beatarum 
predictarum auctoritate apostólica predicta perpetuo unimus, incorporamus et annectimur 
eisque appropiamus et applicamus. Ita quidem liceat eisdem matri sive administratrici beatis 
et communitati predictis prestimoniorum eorumdem et cuiuslibet eorum cum (?) non iurium 
et pertinentiarum predictorum corporalem possesionem auctoitate apostólica libere el licite 
ingredi, apprehendere, habere, tenere et perpetuo retiñere nec non fructus, redditus et proven­
tus iura et obligationes prestimoniorum huismodi et cuiuslibet eorum per se vel procuratorem
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suum potere, exigere, et percipere ac in suos usus sive utilitatem, alimentum et sustentationem 
convertere, diocesani loci et cuiusvis alterius super hoc licentia minime requisita.

Quodque cum ipsa domina Elvira Cundissalvi mater, administratix seu patrona huius- 
modi a supradicta domo ad monaslerium per erigendum, construendum seu edificandum, 
cum suis bonis ac beatis sive sororibus et congregationibus huismodi dante domino transfieri 
prestimoniorum predictorum et cuiuslibet eorum unió, annexio et incorporatio appropiatio 
eiusdem applicatio huiusmodi cum ómnibus iuribus et pertmentiis suis ad illud monasterium 
in futurum erigendum transeat, et transíeratur et inconcuse pleno iure liceatque illa traslatione 
supradictis patronae beatis sive communitati et religioni predictis uti et gaudere ut profertur 
per mde ac si monaslerium ipsius nunc sive in presentiarum erectum, constructum et hedi- 
ficatum fore et esset, ac promde si ipsi monasterio nunc tacto et realiter prestimonia supra­
dicta et eorum quotlibet cum iuribus et pertinenciis suis universis perpetuo annecterentur, 
unirentur et incorporarenlur sine auctoritate apostólica predicta unita, incorpórala, annexa 
et appropriala a sui principio fuissent et essent et permanssisent, non obstantibus ómnibus et 
singulis quae pro fatus dominus legatus a latere in suis concessionis facultatis aut commisionis 
litteris apostolicis supradictis ac etiam in similibus gratiis, indultis et concessionibus ssummi 
Pontífices seu Sedes Apostólica consueverint specialiter et exprese non obstare necnon abu- 
lensis ecclesia juramento coníirmatione apostólica vel quavis firmitate alia roboratis statutis 
el consuetudinibus contrariis quibuscumque et nihilominus patronam administratricem sive 
superiorem supradiclam cum beatis sororibus sive congregatione religiosa et profesa huius­
modi, reverendus pater dominus apiscopus abulensis pro tempere ex inde et eius provisor 
seu officialis generalis et subdelegati noslri mferius ex prestati auctoritate apostólica predicta 
in predictis prestimoniis seu eorum quolibet manu teneat ac per censuram ecclesiasticam 
destendant. Non per migtentes eandem patronam administratricem seu religionis predictae 
congregalioms super eisdem prestimoniis et eorum possesione et administratione ac tractibus, 
redditibus et proventibus illorum a quoquam quavis auctoritate inquietan, molestari ac omnia 
alia singula supracita auctoritate apostólica plenarie consequí, non obstantibus ómnibus su­
pradictis contradictores quoslibet et rebelles auctoritate apostólica predicta appellatione post 
oposita compestendo.

Quae omnia et singula promissa nec non comísionis et facultatis litteras apostólicas 
huiusmodi et hunc nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta vobis reverendo 
patri ac dominio domino episcopo abulensi in presentiarum et pro temproe exeundi nec 
non provisori ac vicario seu officiali universis predictis quibus presens noster processus 
dirigulur, communiter vel divisim, intimamus, insignuamus et notificamus ad vestram et 
cuiuslibet veram noticiam deducimus et deduci volumus per presentes. Et nihilominus vos 
ómnibus et singulos supradictos tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo, 
tertio et perhenlorie communiter vel divisim ac vobis et vestrum cuilibet in virtute sanctae 
obedientiae el sub infrascriptis sententiarum penis districte percipientes mandamus quate- 
nus infra sex dierum spatium post presentationem seu notificationem predictarum litterarum 
apostolicarum et presentís nostri processus requisitiones vobis seu altera vestrum factas in­
mediato sequentes quorum sex dierum dúos pro primo dúos pro secundo et reliquos dúos 
dies vobis universis et singulis supradictis pro tercio et perhenteorio termino ac monitione 
canónica asignamus eamdem dominam Elviram Gundissalvi administratricem perpectuam 
supradictam domus beatarum sive bonorum et adnexorum quorumlibet mobilium et inmo- 
bilium, spiritualium et temporalium, presentium et futurorum iuriumque et pertinentiarum 
predictorum inducatis auctoritate predicta indutanque efentatis et ad administrationem et 
gubernationem sive regimen eiusdem domus et beatarum sive sororum omniumque singo- 
lorum bonorum spiritualium et temporalium cum annexis et fructibus et pertinenciis uni­
versis quo adnixeril ut est morís admittatis et recipiatis et indutam defendatis amota ex inde 
qualibeta lia detenlrice sibique tanque ipsius domus et beatarum sive annexorum uiusmodi 
et bonorum quorumlibet fructibus, redditibus et proventibus, iuribus et obligationibus uni­
versis integra respondeatis et faciatis ab aliis quantum obíuerit plenarie et integre responden 
contradictores quoslibet et rebelles auctoritate apostólica predicta appelatione postposita 
compescendo.
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Quod sí forte promisa omnia et singula non adimpleveritis mandatisque et monitionibus 
nostris huiusmodi innoverius apostolicis non par veritis cum effectu nos is vos ómnibus et sin- 
gulos supradictos qui culpabiles fueritis in promisis et generaliter in contradictores quoslibet 
et rebelles ac impedientes ipsan dominam Elviram administratricem perpetuam supradictam 
vel procuratorem suum super promisis in aliquo, ipsamque impedientibus dantes auxilium, 
consilium vel favorem publice vel occulte, directe vel indirecte quovis quesito colore vel 
tan cuiuscumque dignitatis, status, gradus ordmis vel conditioms, existant ex nunc prout ex 
tune et e converso singulariter in singulos predicta sex dierum canónica monitione promisa 
excomunicationem vero in conventus dictae domus sive religionis et quaecumque capitula 
alia conventus et collegia in huius íorsan quoc absit delincuentia suspendimus, adiuramus, 
et intendimus beatarum ac delinquentium et rebellum huiusmodi ecclesias, monasteria, et 
capellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus in huius scriptis et etiam promulgamus vobis 
reverendo patri domino episcopo abulensi pret'ato cui ob reverentiam vestrae pontifical is dig­
nitatis deterimus in hac parte si contra promisa vel eorum aliquo feceritis vel vos per sumisam 
personam praedicta sex dierum canónica monitione premisa ingresum ecclesiae mterdicimus 
in hiis scriptis n.° s.°, huiusmodi interdictum per alios sex dies prefatos inmediate sequentes 
substinueritis vos eisdem scriptis eadem canónica monitione promisa suspendimus a divinis 
verum si prefatas suspensiones et interdicti sententiam per alios sex dies prefatos dúo de cuius 
inmerite sequente anno quo absit substinueritis indurato, vos in hiis scriptis ex nunc prout ex 
tune et e contra simili canónica monitione promisa ex communi sentencia auctoritate apos­
tólica predicta inodamus.

Ceter, cum ad executionem promisorum ulterius faciendam nequeamus quo ad presens 
personaliter interesse aliis arduis negotiis propedictis universis et singulis dominis abbatibus, 
prioribus, prepositis, decanis, achidiaconis, cantoribus, subcantoribus, thesaurariis, scolasti- 
cis, sacristis, custodibus, tan cathedralium quam collegiatarum canonicis, parrochialiumque 
ecclesiarum actoribus plevanis, viceplevanis, archiprebiteris, vicariis, quaque perpetuis ca- 
pellanis, presbiteris curatis et non curatis, ceterisque viris ecclesiasticis in quibuscumque 
dignitatibus, gradibus vel officiis, legicis, notariis et tabelinibus publicis quibuscumque per 
civitatem et diocesim abulens. ac ubilibe constitutis et eorum quilibet in solídum si per 
ulteriori executione dicti mandat i apostolici a nostri facienda auctoritate apostólica pre­
dicta tenore presentium commnittimus plenarie vices nostras doñee eas ad nos specialiter 
et exprese duxerimus revocandas quos et oerum quehbet in solidum auctoritate apostólica 
supradicta requirimus et monemus primo secundo et tercio et perentorie communiter et di- 
visim eisque nihilominus et eorum cuilibet in solidum in virtute sanctae obedienciae et sub 
excomunicationis pena quam vices et eorum quelibet nisi infra sex dies postquam pro parte 
dictae dominae Elvirae Gundissalvi super hoc fuerint requisiti seu alter eorum fuerit requi- 
situs inmediate secuentes quos dies eis et eorum quilibet pro tercio et perhenlorio termino 
ac monitione canónica asignamus facerint quae eis in hac parte comittimus et mandamus 
pro dicta canónica monitione promisa ex nunc prout ex tune et ex tune prout ex nunc fe­
rimus in hiis spriptis districte percipiendo mandamus quatenus ipsi aut eorum singulis qui 
super hoc ut promittitur fuerint requisiti seu alter eorum fuerit requisitus tatum quod in hiis 
exequendis alter alterum non spectet nec unus pro alio seu per alium se excuset ad vos 
dóminos episcopum vicarium et officialmen nec non conventum omnisque alios et singulos 
supradictos el patronatum predictum et loca alia de quibus quando et quotiens expediens 
fuerit personaliter accedant seu accedat et prefatas commisionis litteras apostólicas et hunc 
nostrum processum ac omnia et singula in his contenta vobis ómnibus et singulis supradic- 
tis communiter vel divisim legant intiment insignuent et fideliter publicare procuren! nec 
non prefatam dominam Elviram Gundissalvi in administratricem sive patronam nec non ad 
possesionem retines et administrationem sive gubernationem dictae religionis domus ac 
beatarum sive sororum in spiritualibus et temporalibus ac bonorum quorumlibet mobilium 
et inmobilium, spiritualium et temporalium sive annexorum nec non fructuum reddituum 
et redentuum eorumdem sine contraditione et opositione quibuslibet recipiant et admittant 
sibique in licitis et honestis et obedientiam et reverentiam tan deitas quam honestas prestent 
et exhibeant ac exibri et prestari faciant.
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Et me Johannes Roderici de Matoiteale, canónico abulense, publico apostólica et im­
pértale auctoritatibus notario, qui cesionis presen originali presentationes et ac facultatis et 
auctoritatis sive mandati apostolici huiusmodi reverenti affectatione editi publici citationis 
sive vocalionis generalis et octia, papalis peticiones et emisiones ac ciusdem ad valvas 
publicas principales sive anteriores pro dictae cathedralis ecclesiae affisiones executionc' 
et publicationes ac eiusdem coram eisdem dominis comisariis intermiso et ora per procu- 
rationi, reportationi oratumque predictorum non comparentur, accusationes eorum madre 
et admisiones ac ut ipsi domini iudices ad informationem diligentem narratorum omnium 
et singolorum in primis serlis litteris contentorum et suplices sive ad executionem dicti 
mandati apostolici priora et secundum forman eis datam procederé dignarentur petito per 
predictum provisorem quo supra nomine ac super promisi et eorum circunstanciis universis 
medio juramento in forma iuris per nonnullos fidedignos testes píos viros clericos et láyeos 
coram eisdem dominis comissariis predictos compulssos admissos júralos et diligenter soler- 
terque more Danielis interrógalos examinatosque deposuerunt plenissime de premisis prout 
matris sive causae huiusmodi processu plenius retinet narrata veritate fulciri pronunciacio­
nes et dispensaliones seu dotationes et eandem dominam Elviram Gundissalvi in matronam 
sive patronam premissis ómnibus et singulis una cum penominatis testibus interfui et partís 
processus decreto publicum instrumenlum processum huiusmodi in septem pergameni foliis

Et nihilominus omnia et singula nobis in hac parte commisa plenarie exequantur iuxta 
predictarum litterarum aposto!icarum et presentís nostrí processus continentiam, vim, formam 
<?t tenorem ita tune episcopi subdelegad nostri vel quicumque alius nihil in prejudicium dictae 
dominae Elvirae Gundissalvi atentare valeant quomodilibet nec in processibus per nos hinitis 
et sententiis per nos latís absolvendo vel suspendendo aliquid inmutare ineatis autem quae ei- 
dem dominae Elvirae Gundissalvi administratrici prefati nocere possint propriis et quibuslibet 
aliis potestatem omnimodam denegamus prefatas queque commionis litteras apostólicas et 
hunc nostrum processum ac omnia et singula huiusmodi administrationis perpetuae negotium 
tangentia volumus presentes eandem dominam Elviram Gundissalvi tanquam patronam me- 
moratam vel aius procuratorem remanare et non per vos aut aliquem virum seu quemquam 
aliam ipsam imota quomodolibet detineri contrarium nostri facientes prefatis nostris senlenciis 
et censuris prout in hns nostri partís latae sunl praedicta canónica monitione promis avolumus 
subiacere; mandamus tune copiam fieri de promisis eam petentes et habere debent potentium 
quidem sumtibus et spensis etsi contingat nos super promisis ne aliquo procederé quo nobis 
potestatem omnimodam reservamos no intendimus propter hoc commisionem nostram huius- 
modi in aliquo revocare nisi de revocatione ipsa nostris litteris specialis et expresa mentio ha- 
beatur per processum autem nostrum huiusmodi nollumus in ómnibus eorum nostro in aliquo 
preiudicare college quominus ipse servato tune in ómnibus eorum omnia hoc nostro processu 
m huiusmodi negotio procederé valeat prout ipsi usum fuerint expedire.

Absolutio e vero omnium et singulrum qui prefatas nostras sentencias aut earum aliquam 
incurrerinl sive incurrerit quomodo nobis vel superioris nostro dummodo reservamus. In quo­
rum omnium el singulorum fidem et testimonium premissiorum prout eos litteras sive presens 
publicum instrumentum huiusmodi nostrum processum inest continens sive construentes ex 
inde fien et per notarium publicum infrascriptum suscribí et publicari mandavimus sigillo- 
rumque nostrorum iussimus et fecímus appentione muniri. Datis et actis in predicta civitate 
abulensi in domibus sive Capella earumdem domorum beatarum sub anno a nativitate Domi­
ni millesimo quadngentesimo septuagésimo nono in-dictione duodécima, die vero quintade- 
cima mensis junii, pontificatus sanclisimi in Christo patris ed domini nostri domini Sixti divina 
providencia papae quarti prefati anno octavo. Presentibus ibidem venerabilibus et discretis 
viris dominis Roderico de Gudman et Didaco Vazques et Petro de Vandadas ac Johanne de 
Rioírio domini Joannis Alvari de Palomares familiaribus, incolis abulensibus, testibusque ac 
premisa vocalis specialiter et rogatis.
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ln nomine Dommi. Amén. Ad futuram reí memoriam A lodos e qualesquier personas ansí 
ecclesiásticas commo seglares a religiosas que la presente scriptura e acto público vieren, le­
yeren o oyeren, sea cosa cognoscida, commo en el año del nasQ’miento del Señor de mili e 
quatrocientos e setenta e nueve años, veinte e cinco días del mes de junio, estando en un 
palacio e capilla de las casas de religión e habitación de la venerable dueña Eluira Condales 
de Medina que son dentro en la cibdad de Áuila, juntas e contiguas a las puertas de la dicha 
C¡bdad que disen de Sant Viceinte, desinadas e limitadas ansí mismo de las calles públicas 
e de otros ciertos indubitados confines e límites, e por parte de los venerables señores don 
Diego de Tamayo, deán de la sancta iglesia del apóstol Sanctiago de Compostela e de Juan 
Áluarez de Palomares, canónigos prebendados en la iglesia cathedral de la dicha c'bdad 
de Auila, commo jueses delegados y executores deputados por la auctoridad apostólica por el 
muy reverendo señor don Nicolao Franco, por la gracia de Dios e de la sede apostólica electo 
parentino en los regnos de las Españas e partes a ellos adjacentes, orador e comissario apos­
tólico con poderío e facultad de apostólico legado de latere de la dicha sede apostólica 
specialmente deputado, yo